
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
Fone: (048) 3721-9321  Fax: (048) 3721-9672 

e-mail: direcao@ccb.ufsc.br 
 

  
 

PORTARIA N° 042/CCB/2013 
 
 
 

O Vice-diretor do Centro de Ciências 

Biológicas, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições,  

 

 

 

R E S O L V E : 

 

 
    

Designar os professores Yara Maria Rauh Müller, Giles Alexander Rae e José 

Marino Neto para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão para avaliação do 

desempenho acadêmico para a progressão horizontal da classe de Professor Associado III para 

a classe de Professor Associado IV de SONIA GONÇALVES CAROBREZ, requerente do 

processo nº 23080.013602/2013-11. 

 

    

Florianópolis, 28 de março de 2013. 

 

 

 

TADEU LEMOS 

 

 
 


